
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 
Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, el. p. dmm@lrkm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei   

 

 

2022-00-00    Nr.       

 

  

DĖL PATIKSLINTO LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS CENTRŲ ĮSTATYMO 

NR. IX-2395 PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, įvertinusi 2022 m. rugsėjo 20 d. vykusio 

Tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktas pastabas ir pasiūlymus, teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos kultūros centrų įstatymo NR. IX-2395 pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo 

projektas). 

Įstatymo projektu siekiama išsamiau reglamentuoti kultūros centrų sistemą, kultūros centrų 

teisinį statusą, tinklą, valdymą, veiklą, finansavimą, kultūros centrų veiklos valstybinio valdymo 

reguliavimą, vadovų darbo santykius bei kitus, su kultūros centrų veikla susijusius, santykius. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Įstatymo projektui įgyvendinti papildomų valstybės 

biudžeto lėšų nereikės. 

Įstatymo projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisei, nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami 

Europos Sąjungos teisės aktai. 

Įstatymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimo Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, Įstatymo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas. 

Konkrečios Įstatymo projekte siūlomos nustatyti teisinio reguliavimo priemonės apibūdinamos 

ir jas pagrindžiantys argumentai nurodyti kartu su Įstatymo projektu pateiktame Įstatymo projekto 

aiškinamajame rašte. 

Įstatymo projektas Kultūros ministerijos 2022 m. vasario 10 d. raštu Nr. S2-300 buvo teiktas 

derinimui suinteresuotoms institucijoms – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui, Lietuvos 

savivaldybių asociacijai, Lietuvos kultūros centrų asociacijai, asociacijai „Kultūros savivaldos 

kolegija“, asociacijai „Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija“. Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija ir Užsienio reikalų ministerija pastabų Įstatymo projektui nepateikė. Papildomai 

Įstatymo projektas derintas su Kultūros centrų taryba, veikiančia prie Kultūros ministerijos, taip pat 

gautos pastabos iš Etninės kultūros globos tarybos.  

Po 2022 m. rugsėjo 20 d. vykusio Tarpinstitucinio pasitarimo Įstatymo projekte patikslintos 

savivaldybių ir kitų kultūros centrų apibrėžtys, Lietuvos nacionalinio kultūros centro, savivaldybių ir 



 

kitų kultūros centrų funkcijų formuluotės, kultūros centrų darbuotojų darbo santykių reglamentavimo 

ypatumai, kultūros centrų finansavimo reglamentavimas, Kultūros ministerijos ir savivaldybių 

institucijų kompetencijos kultūros centrų veiklos valdymo srityje, pastarąsias derinant su naujos 

redakcijos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatomis. Taip pat dėl šios priežasties 

Įstatymo projekto įsigaliojimo datą siūloma nukelti į 2023 m. balandžio 1 d. Šie pakeitimai darbo 

tvarka suderinti su Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Lietuvos savivaldybių 

asociacija, Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Lietuvos kultūros centrų asociacija, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe. 

Su visuomene buvo konsultuotasi Įstatymo projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje. Visuomenė pastabų Įstatymo 

projektui nepateikė. 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas, patikslinti terminai yra derinami Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Įstatymo projekto lyginamasis variantas nerengiamas, nes Įstatymo projektas dėstomas nauja 

redakcija.  

Įstatymo projektą parengė Darbo grupė Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 

pakeitimo projektui parengti, sudaryta Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. kovo 3 d. 

įsakymu Nr. ĮV-299 „Dėl Darbo grupės Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo pakeitimo 

projektui parengti sudarymo“. Darbo grupės vadovas – kultūros viceministras Albinas Vilčinskas. 

Įstatymo projektą apibendrino Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos grupės (vadovė 

Iveta Ieva Gedvilaitė-Puodžiūnienė, tel. +370 608 45 641, el. p. iveta.puodžiuniene@lrkm.lt) patarėja 

Birutė Kazlauskienė, tel. +370 608 45 631, el. p. birute.kazlauskiene@lrkm.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo NR. IX-2395 pakeitimo įstatymo projektas, 9 

lapai. 

2. Aiškinamasis raštas, 8 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros centrų 

įstatymo NR. IX-2395 pakeitimo įstatymo pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektas, 

1 lapas.  

4. Teisės akto projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė, 

pavaduojanti kultūros ministrą 

 Jurgita Šiugždinienė 

 

Birutė Kazlauskienė, tel.+370 608 45 608,  el. p. birute.kazlauskiene@lrkm.lt   

 


